

بازتاب

جوابیه روابط عمومی معاونت اجرایی رئیس جمهوری

● در پی انتشار صحبت‌های «محمد شریعتمداری»، معاون اجرایی رئیس‌جمهوری در اجلاس فرمانداران، معاونان سیاسی فرمانداری‌ها و بخشداران استان تهران در شماره دیروز «شرق»، روابط عمومی معاونت اجرایی رئیس‌جمهوری جوابیه‌ای به «شرق» فرستاد. متن جوابیه به این شرح است: «جناب آقای رحمانیان؛ مدیرمسئول محترم روزنامه شرق؛ با سلام و احترام؛ با توجه به انتشار مطلبی منتسب به معاون محترم اجرایی رئیس‌جمهوری در روزنامه مورخ (۹۵/۹/۲۱) دستور فرمایید در اجرای قانون مطبوعات توضیحات زیر با همان تیترو مشخصات در اولین شماره درج گردد:
۱. به استناد تیترو صفحه اول که برگرفته از سخنرانی معاون اجرایی رئیس‌جمهور است بقیه مطلب منتشره برداشت غلط خبرنگار محترم و عموما صحیح نمی‌باشد.
۲. نقل‌قول در مورد نظرات مقام معظم رهبری درباره موضوع توافق هسته‌ای ناقص و تحریف‌شده است و هیچ تناسبی با بیان موردنظر ایشان ندارد.
۳. ارقام و اعداد مورد اشاره نیز عموما غلط و به دلیل استفاده ناپجا تکذیب می‌گردد.
۴. به پیوست متن پیاده‌شده سخنرانی ایشان جهت بازنشر ارسال می‌گردد.

شرق: سخنان آقای محمد شریعتمداری، معاون محترم اجرایی رئیس‌جمهوری، بی‌کم‌وکاست از خبرگزاری رسمی جمهوری اسلامی (ایرنا) نقل شده است. تا لحظه تنظیم این جوابیه، سخنان معاون اجرایی رئیس‌جمهوری با تیترو «شریعتمداری: زمانی به عمق فاجعه پی بردیم که دولتمردان سابق از صندلی‌های خود بلند شدند» با کد «۸۲۳۴۰۳۳۵ ۵۷۱۱۹۲۹)» به تاریخ ۲۰ آذر ساعت ۱۴:۱۴ همچنان روی خروجی خبرگزاری رسمی دولت وجود دارد.

روزنه

تجمع مقابل مجلس

● **ایرنا:** جمعی از بازنشستگان صنعت فولاد بهارستان صبح دیروز مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کردند. یکی از این تجمع‌کنندگان گفت: ما خواستار مکلف‌شدن دولت به اجرای تعهدات و پرداخت مطالبات قانونی بازنشستگان فولاد مطابق آیین‌نامه معتبر فولاد و پرداخت به‌موقع حقوق و هزینه‌های درمانی بازنشستگان فولاد از بودجه‌های سنواتی هستیم.

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای صبح دیروز (یکشنبه) در دیدار با حجت‌الاسلام عمار حکیم، رئیس تحالف ملی شیعیان عراق و از اعضای اصلی این ائتلاف، ضمن ابراز خرسندی از شکل‌گیری ائتلاف در میان گروه‌های شیعه عراق، آن را حادثه‌ای مهم خواندند و بر لزوم حفظ و تقویت پایه‌های این وحدت و نگاه پدرا نه و آغوش باز به همه جریان‌ها و اقوام و مذاهب مختلف عراق تأکید کردند.

مقام معظم رهبری با تبریک ایام ولادت پیامبر اسلام (ص) و حضرت امام صادق (ع) و همچنین پیروزی‌های موصول، وظیفه رئیس و اعضای اصلی و همه جریان‌های داخل تحالف ملی شیعیان عراق را بسیار سنگین و هرگونه تصمیم و عملکرد آنها را تأثیرگذار بر «عراق، منطقه و اسلام» دانستند و افزودند: «رسیدن به اهداف ارزشمند تحالف ملی، فقط با حفظ انسجام و وحدت امکان‌پذیر است و باید برای استمرار این موضوع، مراقبت شود». حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یکی از وظایف مهم تحالف ملی را حمایت از دولت‌های مستقر در عراق برشمردند و ضمن ابراز خرسندی از اقدامات دولت آقای عبادی به‌ویژه همراهی با حشدالشعبی، تأکید کردند: «حشدالشعبی یا همان نیروهای مردمی یک ثروت عظیم و ذخیره بزرگ برای امروز و فردای عراق است که باید حمایت و تقویت شود». ایشان

سیاست

مقام معظم رهبری در دیدار با حجت‌الاسلام عمار حکیم:

حشدالشعبی باید حمایت و تقویت شود

موضوع علم و تحقیق را برای پیشرفت و اقتدار عراق بسیار مهم ارزیابی کردند و گفتند: «تقویت دانشگاه‌ها و استحکام‌بخشیدن به پایه‌های علم و تحقیق در عراق حتما باید مورد توجه جدی قرار گیرد، به‌خصوص آنکه آمریکایی‌ها و دیگر دشمنان ملت عراق، بسیاری از دانشمندان این کشور را به قتل رسانده‌اند». مقام معظم رهبری یک توصیه مهم دیگر هم به ائتلاف شیعیان عراق داشتند: «به آمریکایی‌ها اصلا اعتماد نکنید». حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در همین خصوص افزودند: «آمریکایی‌ها همواره با اقتدار کشورهای اسلامی از جمله عراق مخالفند و هیچ‌گاه نباید فریب ظاهرسازی‌ها و لبخندهای آنها را خورد». ایشان با تأکید بر اینکه توصیه همیشگی انقلاب اسلامی به ما، اعتمادنکردن به آمریکا، به این نکته هم اشاره خاطرنشان کردند: «ما در جمهوری اسلامی ایران، هرگاه این توصیه را رعایت کردیم، سود بردیم و هرگاه به فراموشی سپردیم، ضرر کردیم». مقام معظم رهبری درخصوص موضوع اعتمادنکردن به آمریکا، به این نکته هم اشاره کردند که آنها برخلاف ادعاهای ظاهری، به هیچ‌وجه به‌دنبال ریشه‌کن‌شدن تروریست‌های تکفیری نیستند و تلاش دارند تا بخشی از این تروریست‌ها را برای مقاصد آینده خود، حفظ کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: «اکنون در موصل و همچنین در سوریه، آمریکایی‌ها، تمایلی به شکست

رئیس‌جمهوری در دیدار با جمعی از علما و نمایندگان اهل سنت:

مشکلات قومی، مذهبی و جنسیتی باید رفع شود



از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

از رویترز

کامل تروریست‌های تکفیری ندارند». ایشان با اشاره به فروش نفت عراق به‌وسیله داعش گفتند: «در آن مقطع آمریکایی‌ها صرفا نظاره‌گر حرکت ستونی نفتکش‌ها بودند و آنها را هدف قرار نمی‌دادند، بنابراین نباید به آمریکایی‌ها اعتماد کرد». مقام معظم رهبری آینده عراق را بسیار روشن‌تر و بهتر از شرایط امروز دانستند و تأکید کردند: «بیشرفت عراق به‌نفع جمهوری اسلامی ایران است و هماهنگی بیش از پیش دو کشور نیز به‌نفع دو طرف است». حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنان خود، ضمن تشکر از آحاد مردم و مسئولان عراقی به دلیل پذیرایی و میهمان‌نوازی از زائران اربعین، پیاده‌روی اربعین را پدیده‌ای عظیم و بی‌نظیر خواندند.

در ابتدای این دیدار، حجت‌الاسلام حکیم، رئیس ائتلاف شیعیان عراق، ضمن قدردانی از رهنمودهای مقام معظم رهبری و حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران، گزارشی از روند شکل‌گیری ائتلاف ملی و اقدامات انجام‌شده را بیان کرد و با تبریک پیروزی‌های اخیر در عراق، سوریه و یمن گفت: «یکی از نتایج مهم ائتلاف ملی شیعیان در عراق، تصویب قانون حشدالشعبی بود که علاوه بر برای مثبت نمایندگان تحالف ملی، ائتلاف شیعیان توانست، نظر تعداد زیادی از نمایندگان جریان‌ها و گروه‌های دیگر را نیز با خود همراه کند».

بود که ان‌شاءالله در ماه جاری این کار را انجام می‌دهیم و در یک جلسه با حضور حقوق‌دانان کشور، از منشور حقوق شهروندی رونمایی خواهیم کرد».روحانی افزود: «این منشور در سراسر کشور منتشر شده و باید مورد اجرا قرار بگیرد؛ البته در پایان این منشور هم قول دادیم که سالانه به مردم گزارش اجرای حقوق شهروندی داده و نقاط ضعف و اشکالات را بیان کنیم و اگر لازم بود، سالانه این منشور تکمیل شود. البته لازم است بخشی‌امی از آن برای تبدیل به قانون، به صورت لایحه تقدیم مجلس شورای اسلامی شود».رئیس‌جمهوری با بیان اینکه دولت تدبیروامید از ابتدا مسیر وحدت را دنبال کرده است، گفت: «همواره در دولت و در جلسات خصوصی و عمومی، به وزرا، معاونین، استانداران و فرمانداران تأکید کردم که اساس ما بر مبنای ویژگی‌ها و مشخصات یک شخص بوده و شایسته‌سالاری باید برای ما اصل باشد».

وزیر نفت معاوش را از اهل سنت منصوب کرد:

او با اشاره به اینکه ما، هم در موضوع اقوام و مذاهب و هم در مسئله جنسیتی مشکلاتی داریم که باید رفع شود، ادامه داد: «وزیر نفت و وزیر خارجه را وقتی افرادی را از اهل سنت، به‌عنوان معاون خود و سفیر ایران قرار دادند، تشویق کردم و گفتم همه وزرا افراد شایسته‌ای را بیاورند؛ مداوم به وزیر کشور بر انتصاب افراد از اقوام و مذاهب مختلف به‌عنوان فرماندار، معاون استاندار، مدیرکل‌ها، مقامات استان‌ها، چه مرد و چه زن، تأکید کردم و به‌هرحال منبای ما شایسته‌سالاری و شایسته‌گزینی است».او وحدت را تشکیل‌دهنده اساس قدرت ایرانیان و همه مسلمانان برشمرد و با اشاره به حضور اقوام و مذاهب مختلف در دوران هشت سال دفاع مقدس در جبهه‌های نبرد با متجاوزان و تیلور یکپارچگی ملی در آن دوران، ادامه داد: «هنگامی که تهدید به سراغ کشوری می‌رود، نمی‌رسد که این شهر مرزی یا مرکزی است، شیعه است یا سنی و هیچ ممب و موشکی وجود ندارد که به آن فشارش اعتقادی کنیم و بگویم که چه کسی را بر مبنای اعتقاد و تفکر یا نژاد و قومیت مورد هجومه و هدف قرار بدهد».روحانی با بیان اینکه تروریست‌ها و گروه‌های تکفیری جز ایجاد معضلات فراوان و خسارت برای مسلمان‌ها و منطقه و شمشیر به رخ اسلام و قرآن‌کشیدن و منکوب‌کردن چهره اسلام در افکار عمومی جهان کار دیگری نکردند، گفت: «حضور تروریست‌ها در منطقه چیزی جز خون‌ریزی، ویرانی، تبییی و آوارگی، تخریب آثار فرهنگی و تاریخی و کشتن انسان‌های پاک‌به‌دروغ به نام اسلام و جهاد به‌همراه نداشت».روحانی اظهار امیدواری کرد تا با شنیدن نظرات، هم‌فکری، دوستی و برادری بتوانیم مشکلات جوامع‌مان را حل کرده و پیرو راه و مسیر سیره پیامبر عظیم‌الشان اسلام(ص) باشیم.

مطالبات اقوام از زبان «علی یونسی»

پیش از سخنان رئیس‌جمهوری نیز حجت‌الاسلام «علی یونسی»، دستیار رئیس‌جمهوری در امور اقوام و اقلیت‌های دینی و مذهبی، با تأکید بر اینکه اتحاد و انسجام اسلامی، وحدت ملی و همچنین پرهیز از تفرقه و اختلاف، استراتژی و هدف تغییر‌ناپذیر جمهوری اسلامی ایران است، گفت: «امام خمینی(ره) و مقام معظم رهبری همواره بر این امر تأکید داشته‌اند و هفته وحدت برای تعظیم و تکریم اهداف است». یونسی مشارکت شایستگان همه مذاهب و اقوام در امور حکومتی و مدیریتی، جرم‌انگاری در قوانین درخصوص توهین به مقدسات مذاهب و از جمله اهل سنت را مطابق فتوای مقام معظم رهبری و همچنین تسریع در رفع محرومیت‌های مناطق مرزی را از مهم‌ترین خواسته‌ها و مطالبات جامعه سنی ایران برشمرد.در این جلسه، مولوی «نذیراحمد سلامی»، نماینده مردم سیستان وبلوچستان در مجلس خبرگان، ماموستا «عبدالرحمن پیرانی»، فعال سیاسی، مولوی «عبدالحمید اسماعیل‌زهی»، امام‌جمعه اهل سنت زاهدان، شیخ «صالح انصاری»، مدیر حوزه علمیه «اوز» فارس، «محسن بیگلری»، نماینده مردم سقز و بانه در مجلس شورای اسلامی، «محمودزاده» نماینده مردم مهاباد و رئیس فراکسیون نمایندگان اهل سنت، «عبدالکریم حسین‌زاده»، نماینده نقده و آشویه در مجلس شورای اسلامی و مولوی «مطهری»، امام‌جمعه خواف، در سخنانی به ابراز نظرات خود پرداختند.

خبر

عیادت رئیس دفتر مقام معظم رهبری از حجت‌الاسلام قرائتی

● **پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری:** حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی‌گلپایگانی، رئیس دفتر مقام معظم رهبری، صبح دیروز با حضور در یکی از بیمارستان‌های تهران به نمایندگی از مقام معظم رهبری از حجت‌الاسلام والمسلمین محسن قرائتی عیادت کرد. رئیس دفتر مقام معظم رهبری در جریان عیادت از حجت‌الاسلام والمسلمین محسن قرائتی در جریان روند معالجه قرار گرفت و برای ایشان دعا و آرزوی سلامتی کرد.

توضیح عضو شورای نگهبان درباره سخن روزشنبه

● **ایرنا:** نجات‌الله ابراهیمیان، عضو حقوق‌دان شورای نگهبان، گفت: روز گذشته در یک محفل دانشگاهی در قالب مباحث علمی صحبتی از بنده مطرح شد مبنی بر اینکه قانون انتخابات ریاست‌جمهوری خلاف قانون اساسی است که به این وسیله این جمله اصلاح می‌شود که براساس بند ۹ اصل ۱۱۰ قانون اساسی به شورای نگهبان اجازه داده می‌شود وارد بررسی صلاحیت‌ها شود و ورود به صلاحیت‌ها از باب نظارت همیشه حق شورای نگهبان است. آنچه از من نقل شده و ممکن است حرف‌های من منشا سوءتفاهم بوده باشد را اصلاح می‌کنم. بر این اساس، بررسی صلاحیت‌ها در قانون انتخابات ریاست‌جمهوری خلاف قانون اساسی نیست.

درخواست بازنگری در سیاست‌های دانشگاهی دولت

● **شرق:** حزب اتحاد ملت، در بیانیه‌ای از دولت خواست در سیاست‌های دانشگاهی خود بازنگری کند. در بخش‌هایی از این بیانیه آمده است: «برخی اخبار حاکی از احضار فعالان دانشجویی با تعطیلی نشریات دانشجویی است، درحالی‌که اتحادیه‌های سراسری تشکل‌های اصولگرا مجوز گرفته‌اند، برای اتحادیه‌های اصلاح‌طلب در دانشگاه مجوز صادر نشده و از برگزاری نشست‌های هم‌اندیشی تشکل‌های اصلاح‌طلب و انجمن‌ها جلوگیری می‌شود. گویی وزارت علوم در عمل، در برابر برخی تسلیم شده است. از سوی دیگر در خصوص نقض عدالت آموزشی و تداوم برخی تبعیض‌های جنسیتی نیز نگرانی‌هایی وجود دارد. رویه‌های فعلی نه با شعار تدبیر و اعتدال همخوانی دارد و نه با مطالبات دانشگاهیانی که با امید از رئیس‌جمهوری حمایت کرده‌اند. بنابراین دولت باید در سیاست‌گذاری‌ها و رویکردهای مدیریتی خود در این حوزه بازبینی اساسی صورت دهد».

سؤال از وزیر خارجه به‌خاطر برکناری سفیر ایران در سوریه

● **ایسنا:** هفت نماینده مجلس شورای اسلامی به دلیل برکناری ششیانی سفیر ایران در سوریه از وزیر امور خارجه طرح سؤال کردند. در این سؤال که از سوی جواد کریمی‌قدوسی نماینده شهد در اختیار خبرنگاران گذاشته شده، آمده است: چرا در اوج حوادث کشور سوریه، دیپلمات انقلابی ایران در سوریه را شیشه به تهران بر می‌گردانید، بدون اینکه جایگزین مناسب ایشان هماهنگ و انتخاب شده باشد. پیرو برکناری دیپلمات انقلابی امیرعبداللهیان، شاهد برکناری دیپلمات انقلابی و مقاوم جمهوری اسلامی بودیم که در اوج حوادث و بحران‌های آن منطقه ثابت در آن سنگر ماند و حتی خانواده خود را در ششی به قرار بود آمریکا حمله گسترده خود را به سوریه آغاز کند از آن کشور خارج نکرد. جنابعالی خوب می‌دانید که در این شرایط هیچ کشوری دست به این اقدامات نسنجیده نمی‌زند مگر اینکه بخواهد به جبرانی امتیاز بدهد. سیاست وزارت خارجه در دفع از جریان مقاومت در این شرایط حساس به شدت زیر سؤال است. شما می‌توانستید آقای شییانی را یک حکم ویژه در آن سنگر حفظ نمایید، تا اوضاع آن کشور تثبیت شود ولی این اقدام را انجام ندادید.

رؤسای جمهور ما بلافاصله فیلسوف می‌شوند

● **میزان:** محمدجواد لاریجانی، دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه، در دانشکده علوم قضائی گفت: یکی از بدشانسی‌های ملت ما این است که اخیرا هرکس رئیس‌جمهور می‌شود، بلافاصله فیلسوف می‌شود و یادش می‌رود قطع نظر از آرای فلسفی‌اش، چارچوبی از وظایف را برعهده دارد. در دوره اصلاحات، رئیس‌جمهور مدام درباره تفکرات جامعه مدنی و مباحث ژورنالیستی صحبت می‌کرد درحالی‌که اصل فقیهیه موقوف می‌ماند. رئیس‌جمهور بعدی چندسالگی خوب بود اما بعد از مدتی فیلش یاد هندوستان افتاد؛ یا می‌گفت به جایی وصل هستیم یا وصل نیستیم و شروع به استنباط‌های عجیب و غریب می‌کرد. درحالی‌که کسی که وصل شود، از او خبری نمی‌آید؛ اکنون نیز همین جور است و بحث‌های فلسفی را بیشتر از بحث‌های اجرایی و مدیریتی می‌بینیم.